Kien-niou nunc dicitur Ho-kou, fluvii tympanum; sunt tres stellae in collo aquilae quarum una altera est australior et altera quam tertia.

Interpres Tchou-tsee clare dicit vesperum et luciferum eundem esse planetam scilicet Venerem, qui planeta cum Mercurio, ut ait ille, a Sole nunquam longius abest.

Tien-pi una ex 28 constellationibus Sinicis quae constat novem stellis, quarum octo sunt inter nares et oculum borealem Tauri, duas sextae magnitudinis,

duae simul conjunctae quintae magnitudinis, quatuor reliquae aut primae aut tertiae magnitudinis; sideris illius nona stella est in pectore. Quia constellatio illa figuram retis exprimebat, hanc coeli rete Tien-pi appellabant, quae nunc rete Pi.

Teou una ex 28 constellationibus cochlearis figuram referens; constat sex stellis, quarum duae in sagittarii arcus parte boreali; caeterae quatuor sunt trapezium scilicet in armo tertia trapezii, sub axilla quarta trapezii et caeterae trapezii.

Ki, vid. notas in od. 6. hujus capitinis ubi haec constellatio dicitur Na-n-ki.

Ode 10.

Gens misera calamitatem suam deflet.

Anni lunationes sive menses lunares hic non secundum dynastiae Tcheou calendarium sed secundum dynastiae Hia. Vid. not. in I. 15. initio.

Hue planta, vid. not. in I. 2. 3. ad hanc plantam altera Ouei dicta similitudine accedit.

Y arbor foliis parvis et gracilibus, bisuleis et acuminosis, cortice scabro, montana arbor, adunata et consertim crescens, ex cuius ligno rotarum orbitas conficiunt.

NOTAE IN CAPUT 6.

Ode 1.

Magnas imperio suam dat operam impiger.

Sinae, ubi e lecto surrexerunt, statim faciem latit; qui mos videtur antiquus.

Ode 2.

Quidam negotiorum mole oppressus loquens inducitur.

Ode 3.

Magnas ad bellum in partes occidentales profectus, adventante exitu anni ad suos non recovatur, quod aegermine fert.

Kieou-ye quae sit illa regio nescitur.

Ode 4.

Non ita scitur hujus argumentum. Sunt qui dicant
hac ode imperatorem Yeoou-ouang carpi qui musicas
deditus et genio indulgens ad se redire non noverat,
quasi aqua fluens, quae ad fontem suum non revertitur.

Ching tredecim compactum cicutis, quarum una
incurva, in quam ori admotam aër inspirabatur, caete-
rae rectae, binae et binae, hinc inde dispositae inae-
quali inter se altitudine ex vase rotundo extabant.

King ex lapide, quadrae gallice e squerre simile
est, appenditur et sic bacillo pulsatur.

Carmina Ya, Nan. Sunt carmina Ta-ya, Siao-
ya, Chao-nan, Tchou-nan; carmina scilicet par-
tium I. II. et III., quae hic interpretor, et sunt libri
Chi-king, quorum erant accentus musici.